
学校給食の P=タンパク質

※「詳細献立表」には、使用する食材と、アレルギー表示義務のある７品目及び下記の品目について表示しています。 基準量 21.1～32.5 ｇ

※　醤油と酢に含まれる「小麦」は表示しておりませんが、微量の小麦成分が含まれております。
※　詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食室（給食センター）までお問い合わせください。
※　給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。
※　材料、天候等により、献立を変更する場合があります。
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アーサとしらすのみそ汁
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オムライス（チキンライス）

オムライス（うすやきたまご） たまご

※ハンバーグ(卵ｱﾚﾙｷﾞｰ代替食)

オムライス（ケチャップ）

シーザーサラダ

さつまポテト

麦ごはん

フーイリチー たまご

うちなーみそ汁

ちんすこう

麦ごはん

ビーフストロガノフ

アスパラとコーンのサラダ

チョコバナナケーキ たまご

豚肉と野菜のソース焼きそば
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バンバンジー

バナナ

麦ごはん

アーサ入りチキアギ

じゃがいもとパパイヤのウサチ

イナムドゥチ

きな粉あげパン

ゴーヤーの豚しゃぶサラダ

ポトフ

カルフィッシュ

もちきびごはん

ぎょうざ

春雨サラダ

八宝菜 たまご,あさ

り,えび

カレーピラフ

豚肉のオレンジソース

ポテトとにんにくの芽ソテー

ミルメークムース(いちご)

麦ごはん

厚あげのきのこあんかけ

大根の塩こんぶ和え

豚肉とトマトのみそ汁

りんご

アーサ入りたきこみごはん

ししゃものいそべ揚げ

にんじんしりしり たまご

オレンジ

しそごはん

とりのから揚げ

磯香和え

若竹汁

豚肉､とり肉､大豆 ラード,でん粉 玉ねぎ

識名小学校　098-917-3476

日
（あか） （きいろ） （みどり）

令和4年5月

曜日 こ　ん　だ　て

表示義務（特定原材料）７品目 その他

卵、乳、小麦、落花生（ピーナッツ）、えび、そば、かに いか、たこ、貝類（あさり・ほたて）・いくら

650　Kcal 14.4～21.7g

F=脂質E=エネルギー

詳細献立表（アレルギー）

調味料おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を
もとになる食品 もとになる食品 整えるもとになる食品

スパゲッティ（小麦）,オリーブ油

小豆 うるち米,さとう

まいわし さとう,じゃがいも,でん粉,げんまい粉,米粉,油 しょうが

とり肉 ごま,ノンエッグマヨネーズ,さとう こまつな,もやし,にんじん

とり肉,しらす干し,油揚げ 米,油 たけのこ,にんじん,しいたけ,しめじ

ナン（小麦）

とり肉,麩（小麦） 油 にんにく

ツナ,チーズ（乳） ごま,さとう,オリーブ油 ブロッコリー,キャベツ,にんじん,コーン,シー

クァーサー

ヨーグルト（乳） さとう みかん,パイナップル,黄桃（もも）,ナタデココ

とり肉,大豆 バター（乳）,小麦粉,油 にんじん,たまねぎ,ピーマン,マッシュルーム,

プルーン,トマト,にんにく,しょうが

カレールウ（小麦､乳）

でん粉,小麦粉,油 ゴーヤー

こめ,もちきび

さとう,ごま油,ごま こまつな,もやし,にんじん,きくらげ

こめ,麦

こめ,麦

パイン

豚肉,牛肉,とり肉,大豆 ごま,ごま油 たまねぎ,にんにく,しょうが テンメンジャン（小麦）

わかめ,豆腐 ごま,ごま油 えのきたけ,長ねぎ,にんじん,にんにく

とり肉,大豆 米,油,バター（乳） たまねぎ,にんじん,グリンピース,にんにく

さとう,でん粉 アセロラ果汁

豚肉,とり肉,ひよこ豆 でん粉,ごま油 とうがん,たまねぎ,にんじん,コーン,ねぎ,しょ

うが,にんにく

オイスターソース（かきエキス）

アーサ,しらす干し,油揚げ,みそ ごま だいこん,ねぎ,しょうが

こめ,麦

こめ,麦

さつまいも,さとう,油

麩（小麦）,たまご,豚肉 油 キャベツ,にんじん,たまねぎ

豚肉,豆腐,みそ,こんぶ ごま 山東菜,にんじん,たまねぎ,しめじ,もやし,しょ

うが

豚肉,青のり やきそば（小麦）,油 にんじん,たまねぎ,キャベツ,もやし,にんにく オイスターソース（かきエキス）

たまご,豆乳,脱脂粉乳(乳) さとう,小麦粉,アーモンド,バター（乳）チョコ

（乳）

バナナ

牛肉,とり肉 小麦粉,バター（乳）,さとう,生クリーム（乳）,

油

たまねぎ,にんじん,しめじ,マッシュルーム,トマ

ト,にんにく,しょうが

デミグラスソース（小麦）,ハヤシルウ

（小麦）

ツナ さとう アスパラ,キャベツ,にんじん,コーン,シー

クァーサー

バナナ

豚肉 小麦粉,さとう,ラード,油,大豆粉,でん粉 たまねぎ,ねぎ,しょうが,しいたけ

油あげ,とり肉 さとう,ごま,ごま油 キャベツ,もやし,きゅうり,にんじん

すりみ,豆腐,アーサ,しらす干し でん粉,ごま油,ごま,油 にんじん,たまねぎ

ツナ じゃがいも,さとう パパイヤ,にんじん,とうみょう,シークァーサー

こめ,麦

こめ,もちきび

きな粉（大豆）,脱脂粉乳(乳) コッペパン（小麦、乳）,アーモンド,さとう,黒

糖,油

豚肉,かまぼこ,みそ ごま しいたけ,こんにゃく

とり肉,しらす干し 米,油 にんじん,たまねぎ,ピーマン,コーン,にんにく カレールウ（小麦）

うずら卵,あさり,えび,豚肉 さとう,でん粉,ごま油 はくさい,にんじん,たまねぎ,こまつな,たけの

こ,きくらげ,にんにく

オイスターソース（かきエキス）

豚肉 ラード,でん粉,さとう,小麦粉 キャベツ,たまねぎ,ニラ,しょうが

ツナ はるさめ,ごま油,さとう,ごま もやし,にんじん,こまつな

ツナ,塩こんぶ,かつお節 ごま油 だいこん,こまつな,にんじん

りんご

こめ,麦

あつあげ,とり肉 さとう,でん粉 しめじ,えのきたけ,ねぎ,しょうが

こめ ゆかり

豚肉,油揚げ,かまぼこ,アーサ 米,油 にんじん,しょうが

豚肉,豆腐,みそ,こんぶ ごま,ごま油 トマト,キャベツ,長ねぎ,にんにく,しょうが

オレンジ

ししゃも,青のり 小麦粉,パン粉,油

たまご,ツナ ごま,油 にんじん,にら

豆腐,わかめ,こんぶ たけのこ,しょうが

とり肉 小麦粉,でん粉,油 しょうが,にんにく

のり さとう,ごま こまつな,もやし,にんじん

2 月

25 水

火

26 木

27

13 金

牛乳,脱脂粉乳（乳）,ゼラチン さとう,油,練乳 いちご粉末果汁

豚肉 ごま,バター（乳） にんにく,オレンジ果汁,たまねぎ

豚肉 じゃがいも,でん粉,油 たまねぎ,にんじん,にんにくの芽,にんにく,しょ

うが

オイスターソース（かきエキス）

30 月

31 火

6 金

9 月

10 火

11 水

12 木

16 月

17 火

18 水

19 木

24

こまつな,キャベツ,にんじんアーモンド,クルトン（小麦、乳）,さとう,ノン

エッグマヨネーズ

ひよこ豆,とり肉,粉チーズ（乳）,ヨーグル

ト（乳）

ケチャップ

金

片口いわし でんぷん、さとう、こめ粉

豚肉,油揚げ ごま,ドレッシング ゴーヤー,きゅうり,にんじん,コーン,シークァー

サー果汁

ウインナー,ひよこ豆 じゃがいも とうがん,たまねぎ,キャベツ,にんじん,ブロッコ

リー,しょうが

ラード,さとう,小麦粉

牛肉,豚肉,大豆 オリーブ油,さとう たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,にんにく,ト

マト

デミグラスソース（小麦）

識名小

ｱﾚﾙｷﾞｰ

対応食

たまご でん粉,油

ミネオラ

たまご,豚肉,かまぼこ,こんぶ だいこん,こまつな,こんにゃく,しいたけ,しょう

が

豚肉,かつお節 油 キャベツ,もやし,にんじん,にら,にんにく

豚肉,かつお節,みそ ごま,さとう,油 しょうが


